
Š 09 2001

ČESKÁ  REPUBLIKA

Česká školní inspekce

Jihočeský inspektorát - oblastní pracoviště

I N S P E K Č N Í  Z P R Á V A

z tematické inspekce

Mateřská škola Blatské sídliště
Veselí nad Lužnicí, Blatské sídliště 570

Blatské sídliště 570, 391 81 Veselí nad Lužnicí

Identifikátor školy: 600 064 174

Termín konání tematické inspekce: 13. únor 2002

Čj. 077 38/02-1301
Signatura tg7av102

Chyba!



Inspekční zpráva - str. 2

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY

Zřizovatelem mateřské školy je Město Veselí nad Lužnicí. Předškolní zařízení sdružuje 
mateřskou školu a školní jídelnu. Má právní formu příspěvkové organizace.
V letošním školním roce jsou otevřeny čtyři třídy s celodenním provozem. V mateřské škole je 
zapsáno celkem 98 dětí ve věku od tří do sedmi let. Dojíždějí sem i děti z okolních obcí.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Způsob a kvalita zpracování rámcových plánů DVPP
Tematická inspekce se týká sledovaného období kalendářních roků 1999, 2000 a 2001.
Ředitelka nemá zpracovaný dlouhodobý plán personálního rozvoje pedagogických pracovníků. 
Součástí každého ročního plánu práce mateřské školy je krátkodobý plán dalšího vzdělávání 
pedagogických pracovníků (dále DVPP). Plány DVPP jsou systematické, zahrnují všechny 
pedagogické pracovníky a navazují na společenské potřeby a konkrétní požadavky školy. 
Obsah vzdělávání se týká celé šíře činností v mateřské škole. V každém školním roce jsou 
stanoveny cíle vedoucí k prohloubení odbornosti podle zaměření učitelek. Východiskem při 
stanovení cílů byl zájem a schopnosti jednotlivých učitelek a potřeba zajistit optimální 
podmínky pro uskutečňování vzdělávacího programu mateřské školy. Ředitelka rámcový plán 
DVPP projednala s pedagogickými pracovnicemi vždy před zahájením nového školního roku.

Rámcové plány pro další vzdělávání pedagogických pracovníků jsou velmi dobře 
zpracované.

Hodnocení plnění plánů DVPP
Ředitelka podporuje zájem učitelek o další vzdělávání a vytváří jim k účasti na vzdělávacích 
akcích dobré podmínky. Včas jim poskytuje programové nabídky a zajišťuje plynulý chod 
mateřské školy v době nepřítomnosti pracovnic, účastnících se akcí DVPP.
Ředitelka absolvovala vzdělávání vedoucích pracovníků školy v oblasti školského 
managementu. Pedagogické pracovnice se účastnily seminářů zaměřených na podporu 
zařazování nových forem a metod pedagogické práce a prohlubovaly si znalosti v jednotlivých 
vzdělávacích složkách.
Stručné informace o průběhu dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků byly obsaženy ve 
zprávách o činnosti mateřské školy ve školním roce 1999/2000 a 2000/2001. Zprávy 
obsahovaly kapitoly o použití finančních prostředků přidělených ze státního rozpočtu na DVPP 
a o využití získaných poznatků v praxi.
Plánované akce na rok 1999 a 2000 byly splněny všechny. V roce 2001 bylo realizováno 73 % 
plánovaných akcí, 27 % se pro nemoc učitelek neuskutečnilo.

Rámcové plány DVPP byly velmi dobře plněny.



Inspekční zpráva - str. 3

HODNOCENÍ EFEKTIVNOSTI VYUŽÍVÁNÍ PROSTŘEDKŮ PŘIDĚLENÝCH ZE 
STÁTNÍHO ROZPOČTU NA DVPP

Hodnocení efektivnosti čerpání účelových prostředků přidělených ze státního rozpočtu 
na DVPP

Rok 1999 a 2000

Rok Čerpání finančních 
prostředků na DVPP

(údaje v celých Kč)

Počet pedagogických
pracovníků

Průměrná částka 
čerpaná na 
pedagoga
(údaje v celých Kč)

sloupec a) sloupec b) sloupec c) sloupec d)
1999 3 080 9,1 338
2000 3 105 9,0 345

V roce 1999 vyčerpala organizace z celkových výdajů na další vzdělávání pedagogických 
pracovníků 1.140,- Kč (tj. 37 %) na kursovné, 903,- Kč (tj. 29 %) na cestovné a 1.037,- Kč
(tj. 34 %) na odbornou literaturu.
V roce 2000 vyčerpala organizace z celkových výdajů na další vzdělávání pedagogických 
pracovníků 940,- Kč (tj. 30 %) na kursovné, 1.094,- Kč (tj. 35 %) na cestovné a 1.071,- Kč
(tj. 35 %) na odbornou literaturu.

Rok 2001

Čerpání finančních 
prostředků na DVPP 

(v celých Kč)

Čerpání kryto z

(v celých Kč)

Počet 
pedago-
gických 
pracovníků

Průměrná částka 
čerpaná na 1 pedagoga

(v celých Kč)
celkem z toho: 

účelově 
přidělených

účelově 
přidělených 
prostředků

ostatních 
zdrojů

celkem z účelově 
přidělených 
prostředků

sloupec e) sloupec f) sloupec g) sloupec h) sloupec i) sloupec j) sloupec k)
7.700 2.100 2.100 5.600 8,9 865 236

V roce 2001 bylo z celkové částky na další vzdělávání pedagogických pracovníků čerpáno 
3.170,- Kč (tj. 41 %) na kursovné, 1.418,- Kč (tj. 18 %) na cestovné a 3.112,- Kč (tj. 41%) 
na odbornou literaturu. Celkové výdaje na DVPP byly z 27 % hrazeny z účelově přidělených 
prostředků a ze 73 % z prostředků na ostatní neinvestiční výdaje. Účelově přidělené 
prostředky byly v tomto roce plně vyčerpány.
V roce 1999 se pedagogičtí pracovníci zúčastnili 9 akcí, v roce 2000 také 9 akcí a v roce 2001 
15 akcí. Všechny tyto vzdělávací programy byly z nabídky akcí, které mají platnou akreditaci a 
získaly osvědčení na základě doporučení Akreditační komise pro DVPP.
Některé akce absolvovalo několik účastníků společně. 
Všechny výdaje týkající se dalšího vzdělávání byly řádně doloženy účetními doklady a souhlasí 
s údaji v hlavních účetních knihách. Počty pedagogických pracovníků



Inspekční zpráva - str. 4

souhlasily s údaji ve výkazech Škol (MŠMT) P 1-04.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Zřizovací listina ze dne 22. 6. 2001, vydaná Městem Veselí nad Lužnicí
 Rozhodnutí o zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení vydané 

Školským úřadem Tábor dne 15. 2. 1999 pod čj. 187/99-TA
 Roční plán práce mateřské školy pro školní rok 1999/2000
 Roční plán práce mateřské školy pro školní rok 2000/2001
 Roční plán práce mateřské školy pro školní rok 2001/2002
 Zpráva o činnosti mateřské školy za školní rok 1999/2000
 Zpráva o činnosti mateřské školy za školní rok 2000/2001
 Čtvrtletní výkaz o pracovnících a mzdových prostředcích v regionálním školství

Škol (MŠMT) P 1-04 za 1. – 4. čtvrtletí roku 1999
 Čtvrtletní výkaz o pracovnících a mzdových prostředcích v regionálním školství

Škol (MŠMT) P 1-04 za 1. – 4. čtvrtletí roku 2000
 Čtvrtletní výkaz o pracovnících a mzdových prostředcích v regionálním školství

Škol (MŠMT) P 1-04 za 1. – 4. čtvrtletí roku 2001
 Účetní doklady za roky 1999, 2000, 2001 týkající se DVPP
 Hlavní účetní knihy za roky 1999, 2000, 2001
 Poslední úprava rozpočtu neinvestičních výdajů ze státního rozpočtu na rok 2001
 Tabulka „Přehled vzdělávacích kurzů, kterých se pedagogové zúčastnili v letech 1999, 

2000, 2001“
 Tabulka „Čerpání prostředků účelově přidělených na další vzdělávání pedagogických 

pracovníků v letech 1999, 2000, 2001“

ZÁVĚR

Ve sledovaném období plnila mateřská škola krátkodobé systematické plány dalšího 
vzdělávání pedagogických pracovníků. Plány postihovaly různé oblasti DVPP. 
Vzdělávacích akcí se pravidelně zúčastňovaly všechny pedagogické pracovnice. Základní 
informace o průběhu DVPP a o využívání nových poznatků v praxi byly každoročně 
součástí zprávy o činnosti školy.
Kontrolou příslušných účetních dokladů bylo zjištěno, že přidělené finanční prostředky na 
DVPP využila organizace efektivně.
Způsob a kvalita zpracování rámcových plánů DVPP včetně jejich plnění byly celkově 
hodnoceny jako velmi dobré.



Inspekční zpráva - str. 5

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Razítko

Školní inspektor: Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Alena Smrčková Alena Smrčková

Další zaměstnanci ČŠI: Libuše Komarovová

Jiřina Svobodová

V Táboře dne 27. února 2002

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 6. března 2002

Razítko

Ředitelka školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu

Marie Hlaváčková Marie Hlaváčková
podpis

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 7 téhož zákona může ředitelka školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Průměrný Negativa a pozitiva téměř v rovnováze,  průměrná úroveň
Pouze vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu.

Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně

Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně



Inspekční zpráva - str. 6

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Okresní úřad, referát školství
Husovo nám. 2938, 390 02 Tábor

2002-03-22 52/02

Městský úřad

náměstí T. G. Masaryka 26

391 81 Veselí nad Lužnicí

2002-03-22 51/02

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

Připomínky nebyly podány


	Rok 2001



